
Miljömagasinet 29 2010

Vidden av världens ojämställdhet

D
et är tidig morgon 
och jag vilar ut på min 
kära udde, Sjöudden på 

gränsen till Sörmland. Det är 26 
grader i vattnet och storlommen 
tränar sina två barn att fl yga. Allt 
har sin tid, de ska till Afrika om 
en månad och jag är tillbaka från 
Almedalen. Men vad är det som 
lyser cerise bland det gröna och 
blå? Visst ja, förra året planterade 
jag en krypros, en Peer Gynt, 
tänkte att en norskros skulle 
klara mitt höglänta skogsklimat. 
Och det gjorde den, kul med 
innovation.

Ungefär som en innovation 
kände jag mig i Almedalen i år.  
På Gröna kvinnors seminarium, 
om hur vi kan ställa om ekono-

miska stukturer så att de blir 
både jämställda och hållbara, 
blev det tydligt hur stort kun-
skapsglappet är mellan oss som 
arbetar med genusfrågor dag- 
ligen och de som är intresserade, 
men inte satt sig in i vidden av 
världens ojämställdhet. Men vi 
lyckades att locka både genus- 
och miljökännare att samtala 
med varandra, korsbefruktning, 
precis vad som är Gröna kvin-
nors verksamhetssyfte.

Är det verkligen så att kvinnor 
får mindre regionalpolitiskt 
stöd än män? Är det inte så 
att kvinnor söker mindre och 
därför representeras mindre? 
Jo, visst söker kvinnor i mindre 
utsträckning, men även när de 

söker så får de oftare avslag. De 
söker för lite pengar och söker 
för ”fel” ändamål. Ofta är det 
projekt som har med mellan-
mänskliga relationer att göra, 
socialt och småskaligt. Det är 
fortfarande så att stora lån till 
tekniska infrastruktursatsningar 
har lättare att få bifall. Oavsett 
om det är kvinnor och/eller män 
som beviljar stödet. Vi är alla, 
mer eller mindre, fast i de gamla 
patriarkala strukturerna och 
bärare av dem. Statistiken som 
bekräftar återfi nns i regeringens 
egen budget.

Kan en genusbudget tydlig-
göra intersektionalism? Ja, köns-
uppdelad statistik, som är en 
förutsättning för genusbudget, 

gör det tydligt vilka grupper i 
samhället som vinner på olika 
investeringar i samhällsbygget. 
Först då är det möjligt att poli-
tiskt prioritera tydligt. 

Är verkligen kvotering 50/50 
nödvändigt? Är det inte att 
överdriva om till exempel 50 
procent av sopåkarna ska vara 
kvinnor? Varför – kanske fl er 
kvinnor skulle vilja planera och 
utveckla hållbara sopsystem om 
även de arbetade på fältet. Och 
glöm inte, 50/50 är ett medel 
på väg till jämställdhet, inte ett 
mål i sig.

I idérapporten om jämställd 
och hållbar omställning av eko-
nomiska strukturer ges du både 
kunskap, insikt och redskap till 

förändring. Enligt Naturvårds-
verkets genusundersökning an-
ser kvinnor i högre utsträckning 
än män att de själva både kan 
och vill förändra sitt beteende 
för miljöns skull. 

Detta om något borde vara en 
utmaning. Tro på att hur du 
lever ditt liv har betydelse för 
kommande generationer. Och 
välj en bank vars investeringar 
du gillar, det kan alla göra just 
nu! 

Ewa Larsson, samhällsvetare, 
genuskonsult och ordförande 

Gröna kvinnor

Idérapporten fi nns att ladda ner 
på: www.gronakvinnor.se

Vad är det som lyser cerise bland det gröna och blå? Storlommen tränar sina två barn att fl yga. 

Almedalen.

Ewa Larsson.
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